

رویکرد

سالیوان: همچنان دنبال راه‌حل

دیپلماتیک بر نامه هسته‌ای ایران هستیم

در حالی که نشانه‌ها از وجود تحرکاتی برای احیای مذاکرات احیای توافق هسته‌ای حکایت دارد، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفته که امریکا همچنان به دنبال راه‌حل دیپلماتیک درباره برنامه هسته‌ای ایران است ولی از ذکر اینکه منظور او از راه‌حل دیپلماتیک، احیای برجام است یا توافقی دیگر خودداری کرده است. مشاور تیم مذاکره‌کننده ایرانی گفته که امریکا دارای اراده سیاسی لازم برای امضای توافق هسته‌ای با ایران نیست.
جیک سالیوان روز پنج‌شنبه در سخنانی در «مؤسسه واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک» گفت که ما اقدام لازم را اتخاذ خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نخواهد کرد. سالیوان گفت: «ما برای ایران روشن کرده‌ایم که هرگز نمی‌توان اجازه داد که به سلاح هسته‌ای دست یابد. همانطور که برزیدنت بایدن بارها تأکید کرده است، اقدامات لازم را برای پایبندی به این موضع دستیابی به توافق بر سر برنامه هسته‌ای ایران را در نمی‌کند و آن را بهترین راه برای دستیابی به نتیجه مورد نظر می‌داند، بااین حال، از بیان اینکه منظور او از توافق، احیای برجام است یا توافق موقتی که مدتی است منابع امریکایی از آن صحبت می‌کنند، خودداری کرد.
اکسیوس اواسط فوروردین ماه ۱۴۰۲ به نقل از دیپلمات‌های غربی و اسرائیل و منابع کارشناسی نزدیک به مذاکرات برای احیای برجام گزارش داد که دولت بایدن طرحی پیشنهادی را برای توافق موقت با ایران در اختیار اسرائیل و چند کشور اروپایی گذاشته است.

اینکه تهرآن به چنین توافقی رضایت خواهد داد یا نه، مشخص نیست ولی برخی شواهد از مذاکرات اعلام نشده حول مسئله هسته‌ای حکایت دارد. یک نشانه قوی در این مورد، فعال شدن کنگره امریکا برای محدود کردن هر گونه توافق دولت بایدن با ایران است. واشنگتن‌فرتی‌بیکن هفته قبل از قول منابع مطلع گزارش کرد که کنگره امریکا در حال آماده‌سازی مجموعه‌ای از لایح است که به طور مؤثری ره امیدی را که دولت بایدن برای دستیابی به یک توافق هسته‌ای اصلاح شده با ایران داشته باشد، از بین می‌برد. سفر چند روز قبل حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران به عمان نیز که در آن، از «ابتکار عمان در مسیر مذاکرات» سخن گفت، یک نشانه دیگر است. همچنین روز پنج‌شنبه، «یوآف گالاتت» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با تکرار رویکرد سایر مقامات این رژیم برای عمل صلح‌آمیز جلوه دادن برنامه هسته‌ای ایران و تلاش برای ایجاد ابرن‌هراسی با طرح اتهامات واهی مدعی شد: «ایران موافی غنی شده را به نسبت‌های مختلف انباشت کرده است، طوری که برای ساخت پنج بمب هسته‌ای کافی است.»

■ واشنگتن آماده توافق نیست

باوجود این نشانه‌ها، محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایرانی گفته که امریکا دارای اراده سیاسی لازم برای امضای توافق هسته‌ای با ایران نیست. به گزارش فرانس، محمد مرندی، تحلیلگر ارشد سیاسی و کارشناس مطالعات امریکا روز پنج‌شنبه(۴م) در گفت‌وگو با شبکه المیادین، با اشاره به آمادگی ایران برای توافق هسته‌ای و پذیرش متن مورد توافق سال گذشته، تصریح کرد که این امریکاست که دارای اراده سیاسی لازم برای امضای چنین توافقه‌ای نیست مرندی توضیح داد:واشنگتن دارای اراده سیاسی برای امضای این توافق نیست، زیرا بایدن می‌ترسد که آن را امضا کند و دشمنانش از آن، علیه او در انتخابات آتی استفاده کنند

رویکرد

عراق در مقام میانجی میان تهران—قاهره

یک وبسگاه خبری سه نقل از چند مقام عراقی اعلام کرد که دو هیئت ایرانی و مصری ماه گذشته در بغداد با یکدیگر گفت‌وگو کرده‌اند. یک منبع امنیتی فضایی حاکم سر منطقه در پی توافق تهران – ریاض را مثبت ارزیابی کرده و ابراز امیدواری شده مذاکرات میان تهران و قاهره ادامه داشته باشد. دو منبع عراقی یکی در وزارت خارجه و دیگری در دفتر مشاور امنیت ملی این کشور، دیروز به وبگاه العربی‌الجدید گفتند که نمایندگان از ایران و مصر ماه گذشته با یکدیگر در بغداد دیدار کرده‌اند. در این نشست نماینده‌ای از طرف «محمد السودانی» نخست‌وزیر، «فواد حسین» وزیر خارجه و «قاسم الاعرجی» مشاور امنیت ملی عراق نیز حضور داشتند. العربی‌الجدید به چند منبع مصری نیز استناد کرد که طی هفته پایانی ماه مارس مقامات امنیتی ایران و مصر با یکدیگر بر سر امکان توسعه تدریجی روابط در آینده گفت‌وگو کرده‌اند.

در این میان یک منبع دیپلماتیک عراقی گفت که ایران و مصر به میانجیگری عراق پاسخ مثبت داده‌اند اما هنوز نمی‌توان از پیشرفت در میانجیگری سخن گفت و بغداد تلاش دارد نشست دیگری میان دو کشور برگزار کند. یک منبع امنیتی عراقی نیز به العربی‌الجدید گفت که با عادی‌سازی روابط میان تهران و ریاض، فضای مثبتی بر منطقه حاکم شده است. به گفته او نمایندگان ایرانی و مصری شرکت‌کننده در نشست بغداد، مقامات میان‌رده امنیتی و دیپلمات بودند و در دیدار اول چندان در خصوص جزئیات بحث نشد و قرار است در دیدار دوم به طور مفصل درباره موضوعات مختلف گفت‌وگو صورت گیرد.
عالم الفایز، دبیر کمیسیون روابط خارجی پارلمان عراق ضمن تأیید این اطلاعات گفت که عراق میانجیگری بین دو کشور را با هدف تقرب دیدگاهها و از میان برداشتن تردید بین دو کشور در دستیابی به روابط عادی آغاز کرده است. وی با اشاره به اینکه دولت السودانی از حمایت و مقبولیت در منطقه برخوردار است و این مسئله به موفقیت میانجیگری کنونی بین ایران و مصر کمک می‌کند، گفت که پیشرفتی در این میانجیگری وجود دارد زیرا دیدار نخست برگزار شده و نقش بغداد در بازگرداندن روابط بین دو کشور ادامه دارد.

واکنش

اعتراض شدید چین به ادعای مقام‌های کانادا

سخنگوی وزارت امور خارجه چین، اتهام‌های دولت کانادا درباره عزاب یک نماینده پارلمان این کشور را بی‌اساس و آن را توطئه برخی سیاستمداران کانادایی علیه روابط یکن – اتاوا اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مانو نینگ گفته که یکن از اتهامات بی‌اساس علیه سفارت‌ها و کنسولگری هایش که در کانادا به خدمات‌دهی به شکل معمول مشغول هستند، به شدت ناراضی است. این مقام چینی افزود: یکن یک پیام شدیدالحن اعتراضی را به سفیر کانادا در چین تقدیم کرده است. ملاتی جولی وزیر امور خارجه کانادا روز پنج‌شنبه در پی انتشار یک گزارش جنجالی اؤانس اطلاعاتی این کشور گفت که اخراج دیپلمات‌های چین از کشورش را بررسی می‌کند. این موضع جولی پس از آن مطرح شد که روزنامه کانادایی گلوب‌اندیل دوشنبه به نقل از یک گزارش اطلاعاتی کانادا در سال ۲۰۲۱ مدعی شد که چین یک قانونگذار کانادایی به نام مایکل چونگ و خانواده‌اش را تحت نظر داشته و در پی از عاب وی بوده است.

شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۱۵ شوال ۱۴۴۴

گزارش یک

پیرالممل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴

یک پهپاد تا جنگ مستقیم!

مسکو با اعلام اینکه حمله پهپادی به کاخ کرملین بدون اطلاع امریکا محال بوده است

هشدار داد که در لبه پرتگاه رویارویی مستقیم با امریکا قرار گرفته‌ایم



در پی حمله پهپادی اوکراین به کاخ کرملین، مقامات مسکو انگشت اتهام را به سمت اوکراین گرفته و این کشور را مقصر اصلی این تهاجم اعلام کردند.
لاوروف گفته که حمله پهپادی به کرملین محال است بدون اطلاع واشنگتن باشد و ریاکوف هم هشدار داد که مسکو و امریکا در آستانه یک درگیری مسلحانه آشکار هستند اما روسیه برای جلوگیری از وقوع آن تلاش می‌کند.
■ ■ ■

به‌رغم هشدارهای مکرر روس‌ها درباره تقابل مستقیم با امریکا، ماجراجویی‌های غرب در اوکراین، این دو کشور را به سمت تقابل مستقیم سوق می‌دهد. پس از حمله پهپادهای اوکراین به کاخ کرملین که روس‌ها می‌گویند هدف آن ترور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بوده، تنش بین روسیه و امریکا تشدید شده است. اگرچه مقامات امریکایی هر گونه دست داشتن در این تهاجم تاکام را رد کرده‌اند اما روس‌ها متقاعد نشده و تأکید دارند که واشنگتن در پشت این ماجراجویی قرار داشته.
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه طی یک کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست

وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای در هند اظهار کرد: «اگر معتقدید چون امریکا و اوکراین صرفاً حملات پهپادی به کرملین را رد می‌کنند و در نتیجه ما هم باید از آن بگذریم، باید بگوییم که چنین چیزی کارساز نیست.»
لاوروف تأیید کرد که روسیه با تدابیری به حمله پهپادی به کرملین پاسخ خواهد داد و ارزیابی ما این است که حمله دو پهپاد به کرملین بدون اطلاع واشنگتن غیرممکن است. وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: «روسیه از چشم‌انداز حل و فصل مسالمت‌آمیز استقبال می‌کند اما صبر آن هم حد و حدودی دارد.» وزیر خارجه روسیه همچنین با اشاره اینکه مسکو آماده حمله به غرب است، توضیح داد که به‌رغم پمپاز تسلیحات و اوکراین، کشورش همواره برای حل بحران تلاش کرده است.
لاوروف روز جمعه «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین را به عروسک مقامات امریکایی خیمه‌شب‌بازی کشورهای غربی توصیف کرد.
لاوروف در گفت‌وگو با رسانه‌ها در حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای گفت: «حل‌وفصل مسالمت‌آمیز امریکا در این منطقه تسلیحاتی ندارد. ماهیت این بحران، عمیق‌تر از آن است.» از سوی دیگر، سرگئی ریاکوف، معاون وزیر

گزارش محرمانه در تل آویو از افول جهانی اسرائیل

۸ سرباز تیپ «گولانی» بدون هماهنگی پایگاه خود را ترک کردند

یکی از روزنامه‌های رژیم صهیونیستی از سندی محرمانه پرده برداشت که طبق آن، وزارت خارجه این رژیم به تنزل جایگاه آن فعلی ضعیف شده است.» این روزنامه توضیح داد که سفرای اسرائیل در اکثر کشورهای جهان و کارکنان وزارت خارجه هر روز با سوالات و تردیدهای هم‌تایان بین‌المللی خود در مورد نیات دولت نتانیاهو و ترس از تغییر رژیم در اسرائیل مواجه هستند. در ماه‌های اخیر، نتانیاهو و وزیر امور خارجه‌اش اصرار داشته‌اند بگویند، بین شیوه‌ای که رسانه‌های اسرائیلی انتقادات بین‌المللی از دولت را در مورد طرح تضعیف قوه قضائیه منعکس می‌کنند بر داشت‌های آن دو «از گفت‌وگوهایی که با خارجی‌ها دارند، شفاف و فاصله وجود دارد.

بحران‌هایی که تا پیش از این، مخفی بود، علنی شد و ناراضیاتی فرآینده از سیاست‌های افراطی دولت وی بازترین نماد چاه ویل اشفتگی‌های درونی این رژیم بود. از همان روزهای نخستین تل‌آویو بر عرصه جهانی موضویی بود که نگاه‌ها را به خود معطوف کرده بود. گزارشی که روزنامه هآرتس منتشر کرده به سند محرمانه‌ای از وزارت امور خارجه این رژیم اشاره دارد که «افول موقعیت سیاسی اسرائیل در سطح جهانی» و افاشش می‌کند. اگرچه وزیر امور خارجه، خروجی‌های این سند رسمی را رد کرد و در بیانیه فوق‌العاده‌ای که روز پنج‌شنبه در رابطه با این سند صادر شد، اعلام کرد که برآوردهای ذکر شده در سند، منعکس‌کننده موضع مورد توافق همه طرف‌های ذریبط در این وزارتخانه نیست

و تصویر واقعی موقعیت را منعکس نمی‌کند و از طریق تماس‌های بین‌المللی متعدد وزیر و مقامات ارشد وزارت امور خارجه، تصویر، کاملاً متفاوت از تصویر منگسک شده در این سند نمایان می‌شود. اما منابع آگاه به جزئیات این سند محرمانه پرداخته‌اند. در این سند آمده است: «سیاست خارجی اسرائیل در گذشته بر پایه

۱۵ جوان | شماره ۶۷۴۷

یک پهپاد تا جنگ مستقیم!

روس‌ها می‌جنگند. مقامات ارشد مسکو معتقدند که اگر امریکا بخواهد در مدت زمان کوتاهی می‌توان به صلح دست پیدا کرد اما کاخ سفید اراده‌ای برای این کار ندارد. به همین منظور بود که پوتین فرمان تعلیق معاهده کاهش تسلیحات هسته‌ای «استارت نو» را امضا کرد. امریکا مدعی است که روسیه به لحاظ نظامی ضعیف شده است و اگر جنگ را ادامه داده و کی‌یف را مجهز کنند، می‌توانند در آینده رقیب سنتی خود را شکست دهند. اما روس‌ها با بیان اینکه قدرت‌های بزرگ در هیچ جنگی شکست نخورده‌اند، هشدار داده‌اند که تلاش برای شکست مسکو عواقب ناگواری خواهد داشت. حتی پوتین و دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه هشدار داده‌اند که دفاع از تمامیت ارضی خود ممکن است به استفاده از سلاح هسته‌ای هم متوسل شوند.

■ انتقام پهپادی مسکو از کی‌یف

یک روز پس از حملات پهپادی اوکراین به کاخ کرملین، نیروی هوایی اوکراین روز پنج‌شنبه اعلام کرد، مسکو با ۲۴ پهپاد انتحاری به این کشور حمله کرده که ۱۸ مورد آن سرنگون شده است. سرگئی پوکو، رئیس اداره نظامی شهر کی‌یف هم ادعا کرد: «بر اساس اطلاعات اولیه، همه موشک‌ها و پهپادهای دشمن بر فراز کی‌یف توسط نیروهای پدافند هوایی منهدم شدند.» به گزارش رویترز، این مقام اوکراینی ادامه داد، این سومین روز حمله به کی‌یف در ماه می است و توضیح داد: «شهر ما چنین فشار حملاتی را از آغاز سال جاری میلادی تاکنون تجربه نکرده بود.» پوکو مدعی شد که بقایای پهپادهای ساقط از افتادن روابط ما با امریکا به ورطه یک مناقشه مسلحانه باز جلوگیری کنیم. ما در حال حاضر در آستانه این پرتگاه هستیم.» این دیپلمات بلندپایه روس تأکید کرد که مقام‌های امریکایی تلاش می‌کنند تا فرض عدم مداخله واشنگتن در حمله تروریستی اخیر به کاخ کرملین و سوء‌قصد به جان رئیس‌جمهور روسیه را اشاعه دهند. همچنین، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت که اظهارات مقام‌های اوکراینی و امریکایی مبنی بر عدم مداخله در این حمله پهپادی خنده‌دار است. وی تأکید کرد: «اوکراین ابزارها و اهداف حملات خود را دقیقاً بر اساس چیزهایی که واشنگتن به کی‌یف می‌گوید، انتخاب می‌کند.»

انتقد تش مواجه خواهد شد. جنگ پهپادی یمنی روس‌ها و اوکراینی‌ها در روزهای اخیر شدت گرفته است. هم‌زمان با حملات پهپادی به کی‌یف، مقام‌های روسیه اعلام کردند که طی روز پنج‌شنبه دو حمله پهپادی به پایتختگاه نفت ایسکی منجر به آتش‌سوزی شده است. به گزارش خبرگزاری تاس، در دومین حمله پهپادی به منطقه کراسنودار، پایتختگاه نفت ایسکی دچار آتش‌سوزی شده است. به گفته منابع محلی یک پهپاد اوکراینی به این پایلایستگاه حمله کرد که منجر به آتش‌سوزی بخشی به مساحت ۶۰ متر مربع شد اما بخش‌های زیادی اطفا‌ی حریق شده است. از سوی دیگر، فرمانده روسیه‌ی روز پنج‌شنبه اعلام کردند که پدافند هوایی این کشور یک پهپاد دیگر را بر فراز سواستاپول منهدم کرده است.

نگاه

توافق ایران و عربستان در ۳ سطح تحلیل

توافق سیاسی بیسن ایران و عربستان برای بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور در قالب سه سطح تحلیل بین‌المللی، منطقه‌ای و ملی قابل بررسی است:

۱- بین‌المللی: نظام بین‌الملل در سال ۲۰۲۳ قابل‌مقایسه با ۲۰ سال پیش نیست که امریکا بتواند از آن سوی کره خاکی لشکرکشی کرده و اقدام به اشغال نظامی کشوری مستقل در غرب آسیا نماید.

اکنون در نظام بین‌الملل سایر قدرت‌های جهانی اعم از چین و روسیه در مناطق مختلف جهان منافی برای خود تعریف کرده‌اند و در راستای تحقق این منافع از ابزارهای متفاوتی استفاده می‌کنند. چین در منطقه غرب آسیا برای خود منافع اقتصادی تعریف کرده است که از همین ترمین آنها می‌توان به امنیت انرژی اشاره کرد. چین که قبل از این خود را بازگیری صرفاً اقتصادی معرفی می‌کرد، اکنون به منظور نیل به منافع اقتصادی خود با میانجیگری بین ایران و عربستان برای بهبود روابط فی مابین دو کشور، عملاً در راستای کاهش تنش در منطقه غرب آسیا و پایداری جریان انرژی حرکت کرده و خود را به عنوان قدرت جهانی که در مناطق مختلف اقدام به بازگیری سیاسی می‌کند به منصف ظهور رسانده است. توافق اولیه بین ایران و عربستان به منظور برقراری مجدد روابط سیاسی می‌توان به نوعی تغییر در موازنه قوا بین قدرت‌های بزرگ در نظام بین‌الملل قلمداد کرد و نتیجه آن عبارت است از افول قدرت هژمونیک امریکا در عرصه نظام بین‌الملل و ظهور چین به عنوان قدرتی تأثیرگذار در مناسبات جهانی.

۲- منطقه‌ای: رابطه بین ایران و عربستان به عنوان دو ضلع مثلث رهبری جهان اسلام در منطقه غرب آسیا بعد از انقلاب اسلامی ایران همواره دچار فراز و نشیب بوده است. در طول یک دهه گذشته اتفاقاتی را که مابین دو کشور افتاده می‌توان به مثابه بازی باخت - باخت تلقی کرد. عربستان از زمان وقوع بیداری اسلامی در سال ۲۰۱۱، رویکرد خصمانه‌ای را در قبال برخی کشورهای منطقه از قبیل سوریه اتخاذ کرد. این رویکرد موجب شد که دو کشور رقیب سنتی یعنی ایران و عربستان، روابطشان با یکدیگر تحت‌الشعاع قرار گیرد. عربستان به دنبال تجزیه سوریه بود و ایران حامی حفظ تمامیت ارضی آن. به دنبال این شکست، اتفاقاتی همچون لشکرکشی عربستان به یمن در سال ۲۰۱۵، قتل عام شیعیان در حج سال ۲۰۱۵، اعدام شهید شیخ نمر از سوی عربستان در سال ۲۰۱۶ و اتفاقاتی از این دست از سوی عربستان در تشکیل ائتلاف محور مقاومت به رهبری ایران در راستای حمایت از ملت‌های مظلوم و تمامیت ارضی کشورهای منطقه در چارچوب اهداف و آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی، باعث شعله‌ور تر کردن دشمنی بین دو کشور و در نهایت قطع رابطه سیاسی بین دو کشور شد. بعد از هفت سال قطع ارتباط، عربستان به این نتیجه رسیده که اقدامات خود را در راستای افزایش تنش در منطقه کاهش دهد و با برقراری ارتباط سیاسی با ایران، وجهه خود را در نظام بین‌الملل و جهان اسلام بهبود بخشد. به نظر می‌رسد ایران نیز در دوره جدید بخواهد نقش متفاوتی در منطقه بازی کند و به عنوان کشوری تأثیرگذار در جهان اسلام رویکرد دوستانه‌تری نسبت به سایر کشورها اتخاذ کند.

۳- ملی: دولت سیزدهم همواره بر سیاست همگرایی مثبت با همسایگان عربیست سیاست خارجی تأکید کرده است. طبق این رویکرد، دولت در سیاست خارجی خود تمرکز را بر ظرفیت‌ها و ارتباط‌گیری با دولت‌های گناشته است که تاکنون مورد غفلت واقع شده بودند. تمرکز بر تطابق با کشورهای آسیای مرزی و عضویت در سازمان شانگهای از نمونه‌های موفق این رویکرد در سیاست خارجی دولت سیزدهم هستند. این دولت ادامه حرکت بر ریل سیاست همگرایی و همسایگی توجه جدی به تعامل مثبت و سازنده با کشورهای حوزه خلیج فارس نموده است. ابتکار عمل در انجام چند دور مذاکره مستقیم با عربستان برای حل مشکلات فیما بین که به توافق یکن منجر شد، نمونه‌ای از این مسئله است و دربردارنده نتایج مثبتی خواهد بود. دولت سیزدهم با این توافق اجماعی را که رژیم صهیونیستی در حال ایجاد آن علیه جمهوری اسلامی ایران بود، ناکام گذاشت و نه تنها سایه جنگ و رویارویی مستقیم نظامی را از سر کشور دور کرد، بلکه با این توافق قادر خواهد بود ایران را به عنوان قدرتی صلح در غرب آسیا که خواهان روابط متقابل عزتمند با همسایگان است، معرفی کند این مسئله در راستای تمدن‌سازی نوین اسلامی است.

اخبار کوتاه

■ استقبال پاکستان از پیوستن ایران به شانگهای

وزیر امور خارجه پاکستان با تبریک به ایران که به‌زودی به عضو جدید سازمان همکاری شانگهای تبدیل خواهد شد، گفت:اعضای شانگهای باید برای مقابله با فقر یکی شوند تا در کسب اهداف مشترک امنیت جمعی، از تباطات اقتصادی و مبارزه با این امر علیه تروریسم موفق شوند. به گزارش ایرنا، بلاول بوتوزرزی در نشست شورای خارجه سازمان همکاری شانگهای به میزبانی دولت هند در شهر گوا گفت: «پاکستان از الحاق پنج کشور به عنوان شرکای جدید گفت‌وگو در این سازمان استقبال می‌کند و به کشور برادر این نیز تبریک می‌گوید که قرار است به‌زودی به عنوان عضو جدید به جمع خانواده سازمان همکاری شانگهای ملحق شود.» همچنین از نقش چین در رفع اختلافات بین ایران و عربستان ستایش کرد.

■ یکن: جهان تماس با طالبان را بیشتر کند

یکی می‌گوید جامعه بین‌الملل باید تماس و گفت‌وگو با طالبان را «فراپیش» داده و این گروه را برای ایجاد دولت فراگیر و مبنایه و تشویق کند. به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، قرار است یکن گانگ، وزیر خارجه چین در اولین سفر خود به اسلام‌آباد با همتای پاکستانی خود، وزیر کسب امتیاز به نفع فلسطینیان، بیانیه‌ای به نام اتاق مشترک مقاومت در غزه صادر کند. بنابراین شلیک راکت از غزه پس از شهادت شیخ خضر عدنان با هماهنگی جنبش حماس و جهاد اسلامی صورت گرفت. این روزنامه افزود: «برآوردهای یحیی سنوار، رهبر حماس در غزه و محمد الضیف، رهبر شاخه نظامی این جنبش در ازبکستان، می‌بینند که چگونه دولت اسرائیل به شلیک راکت‌ها در دست از آب در آمد، یعنی محدود و مختصر و این در شرایطی بود که جنبش جهاد اسلامی خود را ملزم به پاسخگویی به مرگ شیخ خضر عدنان می‌دانست و آن را عملی کرد.»

آلون بن‌دیوید، تحلیلگر امور نظامی ششکه ۱۳

رژیم صهیونیستی، طی تحلیلی که در روزنامه «ماریو» منتشر شد، ضمن تأکید بر قدرت مقاومت فلسطین و غزه، نوشت: «حماس، حزب‌الله و ایران می‌بینند که چگونه دولت آنتانیاهو ا در حال برچیدن پایه‌های قدرت اسرائیل است. این وضعیت کابینه، به پایگاه استراتژیک امریکا آسیب می‌زند و وحدت داخلی را از بین می‌برد، علاوه بر باعث خواهد شد فلسطینیان با این فرض که اسرائیل در وضعیت فعلی خود از باسختی که منجر به نبرد گسترده شود، خودداری خواهد کرد، به ما ضربه بزنند.»

■ سوئد حکم بازداشت هتاک به قرآن را صادر کرد

سوئد حکم بازداشت «اسموس پالودان» راستگرای افراطی سوئدی- دانمارکی و رهبر حزب راست افراطی در پیشت‌تر به قرآن اهانت کرد و آن را به آتش کشید صادر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، دفتر دادستانی سوئد گفته که طی دو ماه گذشته، پالودان به‌دلیل «تجام اقدامات تحریک‌آمیز علیه گروهی از مردم، اهانت و حمله آشکار به یک مقام» مورد تحقیق و تفحص قرار گرفت. راسموس پالودان، راستگرای افراطی سوئدی-دانمارکی و رهبر حزب راست افراطی «استرام کرس» ۲۱ ژانویه سال جاری میلادی به قرآن، کتاب مقدس مسلمانان در مقابل سفارت ترکیه در استکهلم اهانت کرد و آن را به آتش کشید.

